

**Constructia intrarii principale la
blocul nr. 1 a IP Liceul Teoretic
"Mihai Eminescu" din or. Anenii
Noi**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 262 190 lei

Intocmit in prețuri curente iulie 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara intrarea principala				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,500	161,20 161,20	725,40 725,40
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,950	549,39 51,47	2 719,47 254,80
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Beton B7.5) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	2,650	1 427,99 200,21	3 784,17 530,56
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Piesa inglobata PI-1 - 4 buc)	kg	43,520	39,48 10,92	1 718,27 475,23
5	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si	kg	165,230	37,01 3,59	6 115,59 592,85

1	2	3	4	5	6	7
		montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Plasa armata d6, 150x150)				
6	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	81,700	109,25 62,40	8 925,93 5 098,08
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton B15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	27,400	1 758,75 275,60	48 189,75 7 551,44
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	37,250	87,95 36,40	3 276,31 1 355,90
9	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2	-37,250	29,50 12,48	-1 098,94 -464,88
10	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (Gresie antiderapanta exterior, gr.15mm) Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	37,250	606,99 57,20	22 610,50 2 130,70
11	CG47D	Pardoseli din placi tip "Cosauti", inclusiv stratul suport din adezivi Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	17,300	303,57 57,20	5 251,74 989,56
12	CH06A adaptat	Balustrada din INOX (Be-1, Be-2, Be-3, Be-4)	m	32,800	1 046,80 46,80	34 335,04 1 535,04
		<i>Total</i>	lei			136 553,23
		Total Scara intrarea principala Inclusiv salariu				136 553,23 20 774,68
		2. Copertina intrarea principala				

1	2	3	4	5	6	7
13	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminare, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Carcas metalic)	kg	916,000	39,48 10,92	36 165,62 10 002,72
14	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv PF-020 și două straturi de email PF-115, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t	0,916	1 151,32 334,88	1 054,61 306,75
15	CL53C	Montarea sistemului fatada ventilată cu placajul peretilor cladirilor și construcțiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi vizibile, cu suprafața detaliilor arhitecturale până la 30% din suprafața totală a peretilor. (Panouri Etalbond 4mm) Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,005	m ²	42,000	512,67 108,84	21 532,25 4 571,11
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentată (tip țigla) pentru invelitorile acoperisurilor (Tabla cutată LK 50, gr. 0.45mm) Material marunt=1,050	m ²	22,000	300,38 59,80	6 608,42 1 315,60
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv. D=120 Material marunt=1,030	m	2,700	253,50 15,60	684,45 42,12
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv. D=87 Material marunt=1,020	m	4,000	264,68 18,20	1 058,72 72,80
		<i>Total</i>	lei			67 104,07
		Total Copertina intrarea principala Inclusiv salariu				67 104,07 16 311,10

	Total	lei	203 662
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 901
	Total		212 563
	Transportul	1 %	1 624
	Total		214 187

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	1 %			2 142
		Total				216 329
		Beneficiu de deviz	1 %			2 163
		Total				218 492
		TVA	20 %			43 698
		Total deviz:				262 190
		Inclusiv salariu				37 087

Intocmit

SRL STANCOM CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia intrarii principale la
blocul nr. 1 a IP Liceul Teoretic
"Mihai Eminescu" din or. Anenii
Noi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 262 190 lei

Intocmit in prețuri curente iulie 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	142,033	52,00	7 385,72
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,740	52,00	558,48
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	81,700	52,00	4 248,40
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	74,905	52,00	3 895,06
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,899	52,00	306,75
6.	7212030022700	Sudor	h-om	9,595	52,00	498,94
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	22,010	52,00	1 144,52
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	211,829	52,00	11 015,11
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,900	52,00	254,80
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,721	52,00	2 481,49
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,906	52,00	4 571,11
12.	9312040019600	Sapator	h-om	13,950	52,00	725,40
Total manopera						37 087

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,393	10,00	143,93
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,692	400,00	2 276,80
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,042	380,00	395,96
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,893	2,00	1,79
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,082	4 500,00	369,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,082	4 500,00	369,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 101,910	0,05	55,09
8.	2010237318750	Distantieri	buc	46,264	0,50	23,13
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,621	200,00	2 124,20
10.	2320166200676	White spirit	kg	1,786	35,00	62,51
11.	2320187315789	Decofrol	kg	9,804	20,00	196,08
12.	24132173000101	Cleme D=87	buc	2,040	60,00	122,40
13.	24301161000001	Email PF-115	kg	7,145	65,00	464,42
14.	24302261000001	Fuga	kg	22,589	16,00	361,42
15.	2430226100814	Grund PF-020	kg	3,572	55,00	196,46
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,504	45,00	22,68

17.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,155	100,00	115,50
18.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,310	120,00	277,20
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	324,075	2,66	862,03
20.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie antiderapanta exterior, gr. 15mm	m2	38,751	491,67	19 052,70
21.	26611128007002	Placi tip "Cosauti"	m2	17,997	200,00	3 599,40
22.	26631021000001	Beton B7.5	m3	2,757	1 100,00	3 032,70
23.	26631021000002	Beton B15	m3	28,928	1 316,67	38 088,63
24.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	352,611	4,50	1 586,75
25.	26661228005551	Element de inchidere D=120	buc	0,556	65,00	36,14
26.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	11,550	36,00	415,80
27.	27104036430001	Tabla cutata LK 50, gr.0.45mm)	m2	26,565	160,00	4 250,40
28.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,924	50,00	46,20
29.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass D=87	m	4,284	100,00	428,40
30.	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=120	m	2,920	110,00	321,20
31.	27106021000001	Plasa armata d6, 150x150	kg	169,361	32,00	5 419,55
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,595	18,50	177,51
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,085	18,50	75,57
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,652	18,50	30,56
35.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (Piesa inglobata PI-1)	kg	43,520	28,00	1 218,56
36.	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton (Carcas metalic)	kg	916,000	28,00	25 648,00
37.	28112363049001	Panouri Etalbond 4mm	m2	40,944	400,00	16 377,60
38.	28121063057141	Balustrada din INOX (Be-1, Be-2, Be-3, Be-4)	m	32,800	1 000,00	32 800,00
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,042	40,00	81,68
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,798	42,00	201,52
41.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	24,510	2,20	53,92
42.	28741158300001	Pilnii de curatire D=87	buc	1,020	100,00	102,00
43.	2874115837745	Suruburi	buc	27,810	0,60	16,69
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	24,510	0,35	8,58
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,408	50,00	20,40
46.	28752740000501	Elemente de legatura D=120	buc	0,278	65,00	18,07
47.	28752740000502	Elemente de legatura D=87	buc	1,020	64,00	65,28
48.	287527400005011	Cot de jgheab D=120	buc	0,556	70,00	38,92
49.	287527400005021	Cot burlan D=87	buc	2,040	70,00	142,80
50.	287527400005031	Cot de capat D=87	buc	1,020	72,00	73,44
51.	28752741100011	Piesa de legatura D=87	buc	1,020	50,00	51,00
52.	28752741101011	Piesa de racordare jgheab -burlan D=120	buc	0,556	85,00	47,26
53.	28752763112311	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi D=120	buc	3,893	42,00	163,51
54.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,451	16,00	39,22
55.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	207,900	0,85	176,72
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,676	2,14	16,42
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,725	12,00	56,70
58.	4100126202818	Apa	m3	0,660	12,00	7,92
Total materiale de constructii						162 428

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,079	70,00	145,53
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	1,040	35,00	36,40

		m3/min				
3.	2922140007000	Macara	h-ut	7,837	300,00	2 351,10
4.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,050	20,00	1,00
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,764	20,00	35,28
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,892	10,00	98,92
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,437	15,00	51,56
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,030	12,00	216,36
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,335	50,00	16,75
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,917	35,00	32,10
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,810	20,00	256,20
12.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,714	300,00	214,20
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,296	300,00	688,80
		Total utilaje de construcții				4 147

Total	lei	203 662
Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 901
Total		212 563
Transportul	1 %	1 624
Total		214 187
Cheltuieli de regie	1 %	2 142
Total		216 329
Beneficiu de deviz	1 %	2 163
Total		218 492
TVA	20 %	43 698

Total deviz:

262 190

Intocmit

SRL STANCOM CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia intrarii principale la **Investitor**
blocul nr. 1 a IP Liceul Teoretic "Mihai
Eminescu" din or. Anenii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara intrarea principala				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			161,20 161,20
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	52,00	161,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			725,40
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			549,39 51,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,47
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	459,96
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 719,47
3	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Beton B7.5) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 427,99 200,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	52,00	179,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	26631021000001	Beton B7.5	m3	1,0250	1 100,00	1 144,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	74,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 784,17
4	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Piesa inglobata PI-1 - 4 buc)	kg			39,48 10,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	27752763098861	Confecții metalice inglobate in beton (Piesa inglobata PI-1)	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,14	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 718,27
5	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai	kg			37,01 3,59

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Plasa armata d6, 150x150)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	52,00	3,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,00	0,21
	27106021000001	Plasa armata d6, 150x150	kg	1,0250	32,00	32,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 115,59
6	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			109,25 62,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	52,00	52,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,11
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,20	0,66
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	40,00	1,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,52
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 925,93
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton B15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 758,75 275,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	52,00	252,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,00	23,40
	26631021000002	Beton B15	m3	1,0250	1 316,67	1 390,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	12,00	1,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 189,75
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,95 36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,66	34,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 276,31
9	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Coeficient la manoperei=2,000 Coeficient la pentru materiale=2,000 Coeficient la utilajului=2,000	m2			29,50 12,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	2,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,66	11,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	5,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-1 098,94
10	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica,	m2			606,99

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din adezivi (Gresie antiderapanta exterior, gr.15mm) Materiale marunte (cirpe)=1,010				57,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie antiderapanta exterior, gr. 15mm	m2	1,0300	491,67	511,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	16,00	6,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 610,50
11	CG47D	Pardoseli din placi tip "Cosauti", inclusiv stratul suport din adezivi Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			303,57 57,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	26611128007002	Placi tip "Cosauti"	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	16,00	6,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 251,74
12	CH06A adaptat	Balustrada din INOX (Be-1, Be-2, Be-3, Be-4)	m			1 046,80 46,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	52,00	46,80
	28121063057141	Balustrada din INOX (Be-1, Be-2, Be-3, Be-4)	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 335,04
		2. Copertina intrarea principala				
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Carcas metalic)	kg			39,48 10,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton (Carcas metalic)	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,14	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 165,62
14	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv PF-020 si doua straturi de email PF-115, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 151,32 334,88
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,00	334,88
	24301161000001	Email PF-115	kg	7,8000	65,00	507,01
	2430226100814	Grund PF-020	kg	3,9000	55,00	214,48
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	45,00	24,76
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 054,61
15	CL53C	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi vizibila, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Panouri Etalbond 4mm) Material marunt (suruburi cu	m2			512,67 108,84

1	2	3	4	5	6	7
		autofiletare)=1,005				
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0930	52,00	108,84
	28112363049001	Panouri Etalbond 4mm	m2	0,9700	400,00	389,94
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	300,00	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1830	10,00	1,83
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3050	20,00	6,10
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 532,25
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (Tabla cutata LK 50, gr. 0.45mm) Material marunt=1,050	m2			300,38 ----- 59,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	52,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	27104036430001	Tabla cutata LK 50, gr.0.45mm)	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	36,00	18,90
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,85	8,03
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	120,00	12,60
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,00	2,10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	100,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 608,42
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. D=120 Material marunt=1,030	m			253,50 ----- 15,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,00	15,60
	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=120	m	1,0500	110,00	118,96
	28752763112311	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi D=120	buc	1,4000	42,00	60,56
	26661228005551	Element de inchidere D=120	buc	0,2000	65,00	13,39
	28752740000501	Elemente de legatura D=120	buc	0,1000	65,00	6,69
	28752741101011	Piesa de racordare jgheab -burlan D=120	buc	0,2000	85,00	17,50
	28752740005011	Cot de jgheab D=120	buc	0,2000	70,00	14,41
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			684,45
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. D=87 Material marunt=1,020	m			264,68 ----- 18,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,20
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass D=87	m	1,0500	100,00	107,10
	28752740005021	Cot burlan D=87	buc	0,5000	70,00	35,70
	28752741100011	Piesa de legatura D=87	buc	0,2500	50,00	12,75
	24132173000101	Cleme D=87	buc	0,5000	60,00	30,60
	28741158300001	Pilnii de curatire D=87	buc	0,2500	100,00	25,50
	28752740005031	Cot de capat D=87	buc	0,2500	72,00	18,36
	28752740000502	Elemente de legatura D=87	buc	0,2500	64,00	16,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 058,72

APROBAT:

Intocmit
SRL STANCOM CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.